
Aanwijzingsbesluit overlast van fiets of bromfiets artikel 5:12 Algemene 

Plaatselijke Verordening Krimpen aan den IJssel 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

  

overwegende dat: 

- Het op grond van artikel 5:12, lid 1 Algemene Plaatselijke Verordening Krimpen aan den IJssel 

2020, verboden is om op aangewezen wegen en/of weggedeelten een fiets of bromfiets onbeheerd 

buiten de daarvoor bestemde ruimte of plaatsen te laten staan of langer dan 4 weken onbeheerd 

te laten staan; 

- Wanneer fietsen of bromfietsen niet op ordelijke wijze gestald worden dat, zeker in geval van 

calamiteiten, gevaar dan wel hinder voor hulpverleningsdiensten kan opleveren; 

- Dat de vrije doorgang van andere weggebruikers wordt belemmerd door onbeheerde fietsen; 

- Het plaatsen van (langdurig) onbeheerde fietsen buiten de daarvoor bestemde ruimte of plaatsen 

leidt tot een aantasting van het uiterlijk aanzien van de omgeving. 

Besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing overlast van fiets of bromfiets 
Het is verboden om op aangewezen wegen en/of weggedeelten een fiets of bromfiets onbeheerd buiten 

de daarvoor bestemde ruimte of plaatsen te laten staan of langer dan 4 weken onbeheerd te laten staan 

in Oud Krimpen, Kortland-Noord, Kortland-Zuid, Boveneind, Langeland, Lansing-Zuid en op de Lekdijk. 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit overlast van fiets of bromfiets artikel 5:12 van de 

Algemene Plaatselijke Verordening Krimpen aan den IJssel 2020 en treedt de dag na publicatie in 

werking. 

Burgemeester en wethouders van Krimpen aan den IJssel, 12 december 2023 

de secretaris, 

Mr. A. Boele 

de burgemeester, 

J.J. Luteijn 

, 

Bezwaarmogelijkheid 

U kunt tegen dit besluit binnen zes weken bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift 

bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpen aan den IJssel. Het bezwaar- 

schrift moet zijn ondertekend en dient tenminste te bevatten: uw naam en adres, de dagtekening, een 

omschrijving van het bestreden besluit en de gronden waarop het bezwaarschrift rust. 

Indien u bezwaar maakt kunt u tevens om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter 

van de rechtbank te Rotterdam (postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam). U kunt het verzoek om voorlo- 

pige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 

recht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 

site voor de precieze voorwaarden. 

Nr. 6909 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2024 nr. 6909 3 januari 2024 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

